
Servisní smlouva 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:  
 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
se sídlem:  Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, HMA, ředitelem 
IČ:   00179540 
DIČ:   CZ 00179540 
bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. xxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr., vložka 876 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Siemens Healthcare, s.r.o. 
se sídlem: Budějovická 779/3b,140 00 Praha 4 
zastoupená: Ing. Vratislavem Švorčíkem a Ing. Karlem Kopejtkem, jednateli 
IČ:   04179960 
DIČ:   CZ04179960 
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. : xxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 243166. 
 (dále jen zhotovitel) 
 
na základě výsledku zadávacího řízení v rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Pracoviště 
magnetické rezonance“ (č. veřejné zakázky VZ/23/2018).   
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se tímto zavazuje, že bude objednateli poskytovat plný komplexní pozáruční 
servis na vybavení pracoviště magnetické rezonance, které objednateli dodal na základě 
smlouvy o dílo uzavřené současně s touto servisní smlouvou. Podrobnosti jsou uvedeny 
v nabídce zhotovitele podané k rukám objednatele v rámci výše uvedeného zadávacího řízení 
(dále jen „nabídka zhotovitele“). Minimální rozsah služeb a podmínky plnění jsou sjednány v 
níže uvedeném rozsahu: 

 
- provádění servisu a odborné údržby v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o 

zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen zákon o  
ZP) a příslušnými předpisy výrobce; 

- provádění instruktáží obsluhy v souladu se zákonem o ZP, příp. dle potřeby objednatele 
(max. rozsah instruktáží 2 pracovní dny/ rok) 

- organizace a provádění všech potřebných druhů preventivní bezpečnostně-technické 
kontroly (dále jen PBTK) 

- provádění servisních zásahů ve smluvních časových limitech; 
- dodávky náhradních dílů veškerého druhu (včetně generátoru) 
- další dodávky a úkony dané zadávací dokumentací k veřejné zakázce a nabídkou 

zhotovitele podanou v rámci zadávacího řízení (tyto dokumenty jsou nedílnou součástí 
smlouvy) 

                        (dále jen „komplexní servisní zabezpečení“) 
 



2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při poskytování služeb a 
zaplatit zhotoviteli za ně sjednanou cenu.  

3. Zhotovitel se zavazuje provádět výše uvedené činnosti v rozsahu potřebném pro zajištění 
plné provozní bezpečnosti a maximální funkčnosti pracoviště. Rozsah a způsob realizace 
servisních služeb je dán touto smlouvou a platnými právními předpisy. 

4. Část služeb bude realizována prostřednictvím vzdáleného přístupu do počítačové sítě 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace. 

5. Zhotovitel prohlašuje a v rámci plnění předmětu smlouvy doloží kopiemi příslušných 
dokumentů, že z hlediska platných právních předpisů splňuje požadavky na kvalifikaci 
servisních pracovníků, požadavky na věcné vybavení i další požadavky a podmínky dané 
zákonem o ZP, nutné pro výkon servisních činností vyplývajících ze zákona o ZP, tj. že mimo 
jiné:  

- má příslušné oprávnění a registraci k činnostem, ke kterým se touto smlouvou 
zavazuje, a zároveň 

- má dostatečnou kapacitu materiální i odbornou, aby mohl řádně dostát svým 
závazkům, vyplývajícím z této smlouvy. 

 
 

II. Místo plnění 
 

Místem pro poskytování služeb dle této smlouvy jsou prostory oddělení radiologie 
Nemocnice Havlíčkův Brod v prvním nadzemním podlaží v budově č. 4, pracoviště magnetické 
rezonance. Není vyloučeno ani dálkové poskytování servisních služeb elektronickými 
prostředky tam, kde to jejich povaha umožňuje.  
 
 

III. Doba plnění 
 
Tato smlouva se sjednává na dobu sedmi let, počínaje dnem následujícím po skončení 
24měsíční záruky na vybavení pracoviště magnetické rezonance, poskytované na základě 
smlouvy o dílo, uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem současně s touto servisní 
smlouvou.  
 

 
IV. Cena servisu  a platební podmínky  

 
1. Smluvní strany se dohodly na ceně pozáručního servisu v celkové částce 7 385 000 Kč 

(slovy: sedm milionů tři sta osmdesát pět tisíc korun českých).  
 

Objednatel je dále povinen uhradit daň z přidané hodnoty ve výši 1 550 850 Kč, tedy celkem 
8 935 850 Kč vč. DPH.   
 

2. Cena díla dle odst. 1 se sjednává jako úplná a konečná. Smluvní strany výslovně prohlašují, že 
uvedená částka zahrnuje veškeré pozáruční servisní služby, jak jsou vymezeny touto 
smlouvou, zadávací dokumentací k veřejné zakázce, nabídkou zhotovitele v rámci zadávacího 
řízení a souvisejícími normami a předpisy. Zahrnuje i náklady na náhradní díly a spotřební 
materiál, na skladování a přepravu materiálu, cestovní náklady, ubytování, pojištění, uvedení 
všech komponent do provozu, update a upgrade dodaného softwaru a s tím spojené 
proškolení personálu, jakož i veškeré další činnosti a náklady, které zhotoviteli 
s poskytováním pozáručního servisu dle zadávací dokumentace vzniknou.  
 



3. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235 /2004 Sb. O dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
 

4. Objednatel uhradí cenu služeb ve čtvrtletních splátkách, a to na základě řádně vystavené 
faktury se lhůtou splatnosti 60 dnů. Fakturu vystaví objednatel nejdříve v první den 
kalendářního čtvrtletí, za nějž cena servisních služeb náleží.  
 

5. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn ji 
zhotoviteli bez zbytečného odkladu vrátit s uvedením zjištěných nedostatků. V takovém 
případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
faktury objednateli.  
 

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení  § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
zhotovitelem.  
 
 
 

V. Poskytování služeb 
 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při provádění díla.  
 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli možnost odběru elektrické energie a vody nutné pro práce 
v místě plnění. S ohledem na obtížné vyčíslení úhrady těchto služeb nese tyto náklady 
objednatel.  
 

3. Zaměstnanci a další osoby zhotovitele poskytující služby v místě plnění jsou povinni řídit se 
instrukcemi objednatele ohledně bezpečnosti, ochrany zdraví a životního prostředí a dbát na 
co nejmenší omezení pracovišť v okolí místa plnění. 

 
4. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provádění servisních služeb v souladu doporučeními 

výrobců, se smlouvou a všemi jejími součástmi, s platnými právními předpisy a technickými 
normami. Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními občanského zákoníku o díle, pokud tato 
smlouva výslovně nestanoví jinak.  

 
5. Servisní zásahy za účelem odstranění závad a obnovení funkčnosti ZP bude Zhotovitel 

provádět u smluvního ZP v následujících časových relacích:  

-  při odstraňování závady vzdáleným přístupem do 4 pracovních hodin od nahlášení; 

-  při odstraňování závady na pracovišti objednatele do následujícího pracovního dne, a to 
do hodiny odpovídající hodině nahlášení 

- při odstraňování závady na pracovišti objednatele a nutnosti použití náhradních dílů do tří 
pracovních dnů od nahlášení, a to do hodiny odpovídající hodině nahlášení 

 
6. Zhotovitel má právo rozhodnout, zda provede opravu nebo výměnu části přístroje, kde se 

vyskytla závada. Vlastnické právo k vyměněným součástem přístroje přechází bezplatně na 
zhotovitele okamžikem výměny.   
 



7. Zhotovitel je povinen sledovat termíny pro provádění PBTK a plánovaných servisních zásahů 
vybavení pracoviště magnetické rezonance a vykonávat všechny činnosti v rámci 
komplexního servisního zabezpečení bez výzvy Objednatele, avšak s poskytnutím jeho 
součinnosti.  

 
8. Zhotovitel se zavazuje zajistit provádění PBTK a oprav ZP osobou odborně způsobilou dle 

zákona o ZP i dalších předpisů a to v rozsahu, naplňujícím smysl článku I. této smlouvy. 
 

9. Zhotovitel zodpovídá za dodržování stanovených časových intervalů PBTK a dalších revizí 
v souladu se zákonem o ZP a dle doporučení výrobce dle dojednaného harmonogramu. 

 

10. Kontaktní údaje zhotovitele ve věcech vyplývajících z této smlouvy: 

Siemens Healthcare, s.r.o. 

adresa: Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4 

tel.: 800 888 910 

email: medicinskyservis.cz@siemens.com 

 
 

VI. Smluvní pokuty a náhrada škody 
 
1. Při prodlení se zaplacením ceny služeb je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení.  
 

2. Při prodlení se zahájením servisního zásahu nebo s odstraněním závady během záruky, tj. při 
nedodržení limitů stanovených v čl. VI odst. 5 je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý byť i jen započatý den, kdy je zhotovitel 
v prodlení s odstraněním vady.  
 

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran uplatňovat náhradu škody 
a ušlého zisku vzniklých nedodržením smluvních povinností.  
 

 
VII. Závěrečná ujednání 
 
1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu řádnou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za 

škodu způsobenou objednateli jak při plnění díla, tak následně při provozu dodaného 
zařízení. Limit pro pojistnou částku nečiní méně než 20 000 000,- Kč (dvacet milionů korun 
českých).  
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž.  
 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že úplný text smlouvy včetně ujednání o ceně a všech příloh bude 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách zveřejněn v registru smluv způsobem 



umožňujícím dálkový přístup, a vyslovuje s tím svůj souhlas. Povinnost zveřejnění splní 
objednatel. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění.  
 

4. Zhotovitel se zavazuje předložit seznam poddodavatelů tohoto díla, jimž za plnění 
poddodávky uhradil víc než 10 % z celkové ceny díla. Tento seznam předkládá zhotovitel 
nejpozději do 60 dnů od předání díla. Má-li poddodavatel formu akciové společnosti, je 
přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 
10 % základního kapitálu.  
 

5. Obsah této smlouvy je možno měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.  
 

6. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními platných a účinných 
právních předpisů České republiky, zejména § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

 
7. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou.  
 
 
V Havlíčkově Brodě dne:    V Praze dne: 
 
……………………………………………………………………  …………………………………………………………………… 
 
 
 
 
___________________________________  ____________________________________ 
 
Mgr. David Rezničenko , MHA    Ing. Vratislav Švorčík 
ředitel Nemocnice Havlíčkův Brod, p. o.   jednatel Siemens Healthcare, s.r.o. 
(objednatel)      (zhotovitel) 
 
 
 
 
 
 

____________________________________ 
        
       Ing. Karel Kopejtko 
       jednatel Siemens Healthcare, s.r.o. 
       (zhotovitel) 
 


